
Российская Федерация 
Республика Крым

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

Об утверждении положения 
Об учетной политике на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2011 №402-ФЗ о бухгалтерском 
учете. Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных учреждений» и налоговым кодексом РФ . в 
целях соблюдения единой политики отражения в бюджетном и налоговом учете 
хозяйственных операций.

Приказываю:

1. Внести следующие изменения, и ввести их в действие с 1 января 2022 года:

1.1В пункт «Производственные затраты» подраздела «Затраты на изготовление готовой 
продукции выполнение работ, услуг» Раздела 4, внести изменения в следующий абзац:

- Распределение накладных и общехозяйственных расходов на себестоимость каждого 
вида продукции (выполненных работ, оказанных услуг) происходит пропорционально 
прямым расходам, учтенным для каждого вида продукции (выполненных работ, 
оказанных услуг), в том числе:

- за счет средств от приносящей доход деятельности - 1 % ;

- за счет средств выделенных в рамках исполнения государственного задания - 3%;

- за счет средств выделенных в рамках оказания медицинской помощи по обязательному 
медицинскому страхованию - 96%.

П РИ КАЗ
От 27.12.2021 № 385а /01-01

Л.И.Семенова


